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南 コース

Hidak a Country Club
Yardage Book

Par 36 / Total Yard 3,068

●朝の挨拶を行いましょう。
●ティーグランド付近以外は禁煙です。
●キャディの指示には必ず従ってください。
●プレーの前後に必ずクラブを確認してください。
●原則としてレギュラーティを使用してください。
●ハーフラウンドは2時間10分以内を守ってください。
 ①スロープレーは他のプレーヤーの迷惑になります。プレーは慎重に歩行は
素早くお願いいたします。

 ②他のプレーヤーのために、グリーン上で何度もラインを見る等、スロープ
レーにならぬ様、努力いたしましょう。
●ティーショット・パッティング以外のショット地点に行く時は、クラブ２本～３本
を持っていってください。
●打ち込みは絶対にしないでください。万が一打込んだ場合、直ちに本人が
謝ってください。

●危険防止に心掛け、打者の前には絶対に出ないでください。
●バンカーでは手前の低い所から、レーキを持って入り、足跡・ボール跡等自分
でならして必ず同じ所から出てください。
●メタルスパイクの使用は出来ません。ソフトスパイクまたはスパイクレス
シューズを使用してください。
●グリーン上のボールマークは必ず直してください。修復用フォークを必ず所持
してください。また、ショットで取ったターフは元に戻してください。
●他のプレーヤーがアドレスに入ったら邪魔にならないところで動かず、プレーを
見守ってください。また、パッティングライン上には決して立たないでください。

●ティーグランドの昇り降りは所定の通路よりお願いします。ティーグランドに
は原則として複数のプレーヤーは上がらないでください。（危険防止のため）
●以上のエチケットマナーを守れない方は、厳重注意とさせていただきます。
●エチケットルールを守って愉快なゴルフに心掛けてください。

プレーヤーの皆様へ ～ご利用の際の注意事項～

‒ 4 ‒

日高カントリークラブにご来場の際は、
下記事項を励行・遵守されますようご協力の程お願いいたします。
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●やや打ち下ろしの池越えホー
ル。落ちついたショットが好
スコアを生む。せり出した林
に注意。

Point

Memo
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15

21

‒ 13 ‒

PAR 3 / HDCP 9

Tee A B
　Back 128 130
　Regular 110 112
　Front 110 112

S



東コース西コース南コース

コースレイアウト

Par 36
Total Yard 3,501

Par 36
Total Yard 3,518

Par 36
Total Yard 3,068

‒ 2 ‒

パーはとれてもバーディはたやすく取らせてもらえない。
四季折々に美しい武蔵野の自然と

難易度が高く戦略性に富んだコースが、
あなたをお待ちしております。
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好ましい服装

凡　例

Aグリーン

Bグリーン

フェアウェイ

フロントティグラウンド

レギュラーティグラウンド

バックティグラウンド

バンカー

池

OB

売店

避雷小屋

トイレ

スタートハウス

パッティンググリーン

スプリンクラー

傾斜

‒ 15 ‒
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コースビュー＆ヤーデージ

‒ 3 ‒

比較的距離は短いが池あり、流れありで変化に富み、プレイを
面白くさせてくれると同時に正確なショットが要求される。 

※ヤーデージはグリーンセンターとする。

南コース B Green

Hole No
1
2
3
4
5
6
7
8
9

TOTAL

南コース
Par
4
4
5
3
5
4
4
3
4
36

Back
415
382
500
161
491
313
326
128
352
3,068

Regular
399
342
487
150
462
295
306
110
333
2,884

Front
366
314
472
150
447
295
306
110
333
2,793

A Green
HDCP
3
1
5
7
8
6
2
9
4

Hole No
1
2
3
4
5
6
7
8
9

TOTAL

Par
4
4
5
3
5
4
4
3
4
36

Back
395
404
489
159
502
299
317
130
334
3,029

Regular
379
364
476
145
473
281
297
112
315
2,842

Front
346
336
461
145
458
281
297
112
315
2,751

HDCP
3
1
5
7
8
6
2
9
4
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●ティーグランドから220ヤー
ド地点左の池に注意。ティー
ショットはフェアウェイ右サイ
ドが狙い。

Point

Memo

-9

21

25

15

19

‒ 14 ‒

PAR 4 / HDCP 4

Tee A B
　Back 352 334
　Regular 333 315
　Front 333 315

S

① 48 ‒ 36
② 68 ‒ 48
③ 93 ‒ 74
④ 113 ‒ 97
⑤ 139 ‒ 124
⑥ 166 ‒ 152
⑦ 193 ‒ 179
⑧ 220 ‒ 206

A B

※上記の数字はスプリンクラーから
　グリーンセンターまでの距離。



A

●セカンド地点から大きく左に
ドッグレッグ。ティーショットは
フェアウェイ右バンカー狙い
が安全。セカンドは松が目標。

Point

Memo

PAR 5 / HDCP 5 -3

25

23

20

19

‒ 8 ‒

S

① 40 ‒ 40
② 64 ‒ 53
③ 87 ‒ 73
④ 112 ‒ 93
⑤ 140 ‒ 124
⑥ 170 ‒ 153
⑦ 198 ‒ 181
⑧ 228 ‒ 211
⑨ 257 ‒ 239

Tee A B
　Back 500 489
　Regular 487 476
　Front 472 461

B

※上記の数字はスプリンクラーから
　グリーンセンターまでの距離。
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B

A
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●Aグリーンは完全に池越えに
なる。Bグリーンはガードバン
カーに囲まれており正確な距
離感が求められる。

Point

Memo

-4

15

22

16

25

‒ 9 ‒

PAR 3 / HDCP 7

Tee A B
　Back 161 159
　Regular 150 145
　Front 150 145

S
ドレスコードについてのお願い

‒ 5 ‒

好ましい服装

好ましくない服装

当クラブではドレスコードを定め、
クラブ内での服装についてお願いしております。

日高カントリークラブ エチケット・フェローシップ・ハウス委員会
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●ティーショットは左クロスバ
ンカーに捕まりやすい。左へ
いくとAグリーンは完全に木
越えになる。

Point

Memo

① 40 ‒ 36
② 64 ‒ 46
③ 88 ‒ 75
④ 113 ‒ 102
⑤ 140 ‒ 131
⑥ 167 ‒ 159

-7

19

25

15

21

‒ 12 ‒

PAR 4 / HDCP 2S

Tee A B
　Back 326 317
　Regular 306 297
　Front 306 297

※上記の数字はスプリンクラーから
　グリーンセンターまでの距離。



200

231

1
2

3

4

5

6

7

8

9

B
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A B

●ティーショットは右クロスバ
ンカーの左を狙って正確に
フェアウェイをキープ。グリー
ンオーバーは禁物。

Point

Memo

① 35 ‒ 41
② 38 ‒ 62
③ 66 ‒ 85
④ 92 ‒ 113
⑤ 119 ‒ 140
⑥ 147 ‒ 168
⑦ 176 ‒ 197
⑧ 204 ‒ 222
⑨ 231 ‒ 249

PAR 4 / HDCP 3 -1

15

22

20

28

‒ 6 ‒

S

Tee A B
　Back 415 395
　Regular 399 379
　Front 366 346

※上記の数字はスプリンクラーから
　グリーンセンターまでの距離。
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B

A

A B

●ティーグランド左前方の池は
グリーン手前まで続く。ティー
ショットはフェアウェイ右サイ
ドから攻める。

Point

Memo

-6

14

23
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26

‒ 11 ‒

PAR 4 / HDCP 6 S

① 64 ‒ 75
② 75 ‒ 93
③ 93 ‒ 112
④ 119 ‒ 139
⑤ 145 ‒ 166

Tee A B
　Back 313 299
　Regular 295 281
　Front 295 281

※上記の数字はスプリンクラーから
　グリーンセンターまでの距離。
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3

4
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7

B

A

●ティーショットは正面の1本桧
が狙いだが、Aグリーン攻略
では、この1本桧がスタイミー
になりやすく厄介。

Point

Memo

-2

16

21

21

23

PAR 4 / HDCP 1

‒ 7 ‒

S

① 57 ‒ 40
② 81 ‒ 63
③ 106 ‒ 87
④ 134 ‒ 113
⑤ 162 ‒ 140
⑥ 189 ‒ 166
⑦ 216 ‒ 194

Tee A B
　Back 382 404
　Regular 342 364
　Front 314 336

AB

※上記の数字はスプリンクラーから
　グリーンセンターまでの距離。
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B
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●ティーショットは右サイド狙
い。セカンドは確実にフェ
アウェイをキープして3打目
勝負。

Point

Memo

-5

22

25

19

23

‒ 10 ‒

PAR 5 / HDCP 8

Tee A B
　Back 491 502
　Regular 462 473
　Front 447 458

S

① 40 ‒ 51
② 63 ‒ 76
③ 88 ‒ 102
④ 113 ‒ 126
⑤ 139 ‒ 153
⑥ 166 ‒ 180
⑦ 193 ‒ 208
⑧ 219 ‒ 235
⑨ 245 ‒ 262
※上記の数字はスプリンクラーから
　グリーンセンターまでの距離。


